GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
é} ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO:

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 36,298,741.92 RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

OTROS

| DEPENDENCIA/ENTIDAD: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE
ACTIVO IMPORTE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO IMPORTE
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 8,735,286.77|CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 15,451,254.00
EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR 29,532,071.38| DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
BIENES O SERVICIOS A RECIBIR 0.00(FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A C.P.
INVENTARIOS 0.00(PASIIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
ALMACENES 0.00(PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -1,531.60
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 15,449,722.40
PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 38,267,358.15|CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
ACTIVO NO CIRCULANTE DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
EFECTIVO O EQUIVALENTES A RECIBIR EN EL LARGO PLAZO 0.00{FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A L.P.
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO 23,329,742.00|PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
BIENES MUEBLES 12,466,543.37 [PROVISIONES A LARGO PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES 502,456.55|0OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO
ACTIVOS DIFERIDOS TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DE PASIVO 15,449,722.40
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTIBUIDO 4,347.00

59,112,030.67
10,040,756.00
18,987,710.00
30,083,564.67

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

59,116,377.67

e~
/1oL DE ACFNOS| 74,566,100.07 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

74,566,100.07
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GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTADO DEL ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023

(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA / ENTIDAD:

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE

EGRESOS

CONCEPTO DEL GASTO

Aprobado

Ampliaciones y/o
Reducciones 1/

Modificado

Comprometido

Devengado

Ejercido

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

SUBTOTAL

OTRAS TRANSFERENCIAS */

17,671,033.00
10,162,293.00

5,921,637.00
0.00
0.00
0.00
0.00

33,754,963.00

0.00

22,716,078.00
-1,489,447.00

4,653,032.00
52,140.00
369,673.00
0.00

0.00

26,301,476.00

0.00

40,387,111.00

16,405,156.00

23,981,955.00

23,981,955.00

8,672,846.00 82.00 869,320.00 869,320.00
10,574,669.00 0.00 3,012,337.00 3,012,337.00
52,140.00 0.00 52,140.00 52,140.00
369,673.00 0.00 363,017.00 363,017.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
60,056,439.00 16,405,238.00 28,278,769.00 28,278,769.00
0.00 0.00 0.00 0.00

23,981,955.00
868,620.00

3,002,115.00
52,140.00
363,017.00
0.00

0.00

28,267,847.00

0.00

0.00
7,803,444.00

7,562,332.00
0.00
6,656.00
0.00

0.00

15,372,432.00

0.00

TOTAL

33,754,963.00

26,301,476.00

60,056,439.00

16,405,238.00

28,278,769.00

28,278,769.00

28,267,847.00

15,372,432.00
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
ESTADO DE LOS INGRESOS Y GASTOS

DEPENDENCIA/ENTIDAD INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE
Ley de Ingresos o Presupuesto Variaciones de la Ley de Ingresos o
Concepto Presupuesto de Egresos Ejercidos:
Aprobado (*) | Ejercido Importe | %

Ingresos y Otros Beneficios: (1) (2) (1-2) (311)
Ingresos de Gestion 6,615,151.00 3,306,951.00 3,308,200.00 50
Partlc.:lp.acmnes, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 53,224,836.00 34,440,696.00 18,784,140.00 35.29
Subsidios y Otras Ayudas:

Provenientes de Gobierno Estatal 28,509,859.00 19,087,248.00 9,422,611.00 33

Provenientes de Gobierno Federal 24,714,977.00 15,353,448.00 9,361,529.00 38
Otros Ingresos y Beneficios 216,452.00 208,861.00 7,591.00 4
Total de Ingresos y Otros Beneficios 60,056,439.00 37,956,508.00 22,099,931.00
Gastos y Otras Pérdidas:
Servicios Personales 40,387,111.00 23,981,955.00 16,405,156.00 41
Materiales y Suministros 8,672,846.00 869,320.00 7,803,526.00 90
Servicios Generales 10,574,669.00 3,012,337.00 7,562,332.00 72
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 52,140.00 52,140.00 0.00 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 369,673.00 0.00 369,673.00 100
Inversion Publica 0.00 0.00 0.00 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0
Otras Transferencias 0.00 0.00 0.00 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 60,056,439.00 27,915,752.00 32,140,687.00
Ahorro/Desahorro de la Gestién 0.00 10,040,756.00 -10,040,756.00
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(*) Corresponde al Presupuesto original autorizado por el Congreso y modificado por los movimientos originados por transferencias, reducciones

ampliaciones y demas movimientos debidamente autorizados.




ANEXO 1

(CIFRAS EN PESOS)

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
DETALLE DE AMPLIACIONES Y/O REDUCCIONES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023

DEPENDENCIA/ENTIDAD:

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE

CONCEPTO

IMPORTE

Ampliaciones
Provenientes de Gobierno Estatal
Ingresos de Gestion
Provenientes de Gobierno Federal
Otros Ingresos y Beneficios
Internas

1,370,047.00
0.00
24,714,977.00
216,452.00
0.00

Subtotal Ampliaciones

26,301,476.00

Reducciones

Provenientes de Gobierno Estatal 0.00
Ingresos de Gestion 0.00
Provenientes de Gobierno Federal 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 0.00
Internas 0.00
Subtotal Reducciones 0.00

Total Ampliaciones y/o Reducciones

26,301,476.00
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